粤财农〔2018〕119 号

有关地级以上市财政局，有关财政省直管县（市、区）财政局：

根据省林业厅《关于报送 2018 年度省级乡村振兴战略专项

资金--森林资源培育及管护（第三批）、林业产业发展市县单位

分配方案与任务清单的函》（粤林函〔2018〕309 号），经研究，

现将 2018 年省级乡村振兴战略专项资金（林业产业发展）及任

务清单下达给你们（详见附件）。此项资金，支出列 2018 年度

“21302 农林水支出-林业”功能分类科目，在资金具体使用时需

将功能分类科目据实列支至项级。市县部门经济分类科目按实际

用途列编。现将有关事项通知如下：

一、请按照《国务院关于探索建立涉农资金统筹整合长效机

制的意见》（国发〔2017〕54 号）有关要求，在完成约束性指标

广东省财政厅文件

- 1 -

的基础上，统筹财力用于包括预期性指标在内的林业任务计划，

积极支持实施乡村振兴战略。

二、请收文后尽快将资金转下达给有关县（市、区）或项目

承担单位，并将资金下达文件抄送省财政厅（农业处）。此项资

金，严格按照有关规定实行国库集中支付管理；如有安排给乡镇

和村级的资金，暂不具备国库集中支付条件的，按照省财政厅《关

于印发〈广东省财政支农专项资金报账制实施办法〉的通知》（粤

财农〔2005〕117 号）规定实行财政报账制管理。

三、请严格按照有关资金管理规定，切实加快预算执行，并

加强资金监管，不得挤占、截留或挪用，保证资金使用规范安全，

提高资金使用效益。年终请按要求统一编列决算。

四、请各地加强财政资金绩效管理，对本次下达的预算指标

和任务，科学合理确定绩效目标，加强绩效目标监控和绩效评价，

确保年度绩效目标如期实现。

附件：2018 年省级乡村振兴战略专项资金（林业产业发展）

安排表

广东省财政厅

2018 年 6 月 19 日

- 2 -

附件

单位：元

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 金额 任务清单 备注

合计 75,800,000.00

各市合计（不含省直管县） 37,800,000.00

  汕头市小计 550,000.00

    汕头市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

550,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木180万株。

  韶关市小计 6,150,000.00

    韶关市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

6,150,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木115万株，种苗生产基地基础设施
建设2处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2017年省
级林下经济示范基地2处，扶持2018年特色经济林基地4处。

  河源市小计 5,250,000.00

    河源市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

5,250,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木335万株，种苗生产基地基础设施
建设3处，扶持2017年省级林下经济示范基地3处，扶持2018年
特色经济林基地3处。

  梅州市小计 7,300,000.00

    梅州市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

7,300,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木555万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2017年省
级林下经济示范基地3处，扶持2018年特色经济林基地3处。

  惠州市小计 3,150,000.00

    惠州市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,150,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木445万株，种苗生产基地基础设施
建设2处，扶持2017年省级林下经济示范基地2处。

  汕尾市小计 1,850,000.00

    汕尾市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,850,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木210万株，扶持2017年省级林下经
济示范基地2处。

  江门市小计 600,000.00

    江门市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

600,000.00 种苗生产基地基础设施建设2处。

-

3

-

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 金额 任务清单 备注

  阳江市小计 500,000.00

    阳江市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

500,000.00 扶持2018年特色经济林基地1处。

  湛江市小计 150,000.00

    湛江市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

150,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木50万株。

  茂名市小计 2,300,000.00

    茂名市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

2,300,000.00
种苗生产基地基础设施建设2处，扶持2017年省级林下经济示
范基地2处，扶持2018年特色经济林基地1处。

  肇庆市小计 950,000.00

    肇庆市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

950,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木50万株，种苗生产基地基础设施建
设1处，扶持2018年特色经济林基地1处。

  清远市小计 3,450,000.00

    清远市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,450,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木210万株，扶持2017年省级林下经
济示范基地3处，扶持2018年特色经济林基地2处。

  潮州市小计 600,000.00

    潮州市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

600,000.00 扶持2017年省级林下经济示范基地1处。

  云浮市小计 5,000,000.00

    云浮市本级 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

5,000,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木130万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2017年省
级林下经济示范基地3处，扶持2018年特色经济林基地1处。

省直管县合计 38,000,000.00

    南澳县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

200,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木65万株。

    南雄市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,300,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木65万株，扶持2017年林下经济扶贫
示范县1个，扶持2017年省级林下经济示范基地1处，扶持2018
年特色经济林基地1处。

    翁源县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

4,100,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木100万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2018年特
色经济林基地3处。

    乳源瑶族自治县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,300,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木130万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年省级林下经济示范基地1处。

-

4

-

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 金额 任务清单 备注

    龙川县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

2,700,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木65万株，扶持2017年林下经济扶贫
示范县1个，扶持2018年特色经济林基地1处。

    紫金县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

500,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木65万株，种苗生产基地基础设施建
设1处。

    连平县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,450,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木115万株，扶持2017年省级林下经
济示范基地1处，扶持2018年特色经济林基地1处。

    兴宁市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,750,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木115万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2017年省
级林下经济示范基地1处，扶持2018年特色经济林基地1处。

    大埔县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,150,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木110万株，种苗生产基地基础设施
建设1处，扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2018年特
色经济林基地1处。

    丰顺县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

5,350,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木50万株，扶持2017年林下经济扶贫
示范县1个，扶持2017年省级林下经济示范基地2处，扶持2018
年特色经济林基地4处。

    五华县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,600,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木60万株，种苗生产基地基础设施建
设1处，扶持2017年省级林下经济示范基地1处，扶持2018年特
色经济林基地1处。

    博罗县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

400,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木130万株。

    陆丰市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

200,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木60万株。

    海丰县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,050,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木80万株，种苗生产基地基础设施建
设1处，扶持2018年特色经济林基地1处。

    陆河县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

200,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木60万株。

    阳春市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

750,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木80万株，扶持2018年特色经济林基
地1处。

    廉江市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

800,000.00
种苗生产基地基础设施建设1处，扶持2018年特色经济林基地1
处。

    徐闻县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

150,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木50万株。

    高州市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

800,000.00
种苗生产基地基础设施建设1处，扶持2018年特色经济林基地1
处。

    广宁县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

1,200,000.00
培育乡土阔叶树种合格苗木65万株，扶持2018年特色经济林基
地2处。

    德庆县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

300,000.00 种苗生产基地基础设施建设1处。

-

5

-

单位名称 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 金额 任务清单 备注

    封开县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

100,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木30万株。

    英德市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

350,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木115万株。

    连山壮族瑶族自治县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

500,000.00 扶持2018年特色经济林基地1处。

    饶平县 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

500,000.00 扶持2018年特色经济林基地1处。

    普宁市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

200,000.00 培育乡土阔叶树种合格苗木65万株。

    罗定市 林业产业发展 21302 林业
51301 上下级政府间转
移性支出

3,100,000.00
扶持2017年林下经济扶贫示范县1个，扶持2017年省级林下经
济示范基地1处，扶持2018年特色经济林基地1处。

-

6

-

抄送：省林业厅。

广东省财政厅办公室 2018 年 6 月 20 日印发